
献立名 食品名 原材料名

ご飯 精白米 米

イカカツ
いか、砂糖、食塩、衣（パン粉、小麦粉、ばれいしょでん粉、とうも
ろこしでん粉、食塩）、（一部に小麦・いか・大豆を含む） ／ [添加
物]加工デンプン、調味料（アミノ酸）

○

油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン ／ [添加物]

照り焼きミートボール 鶏肉団子

鶏肉（国産）、たまねぎ、パン粉（小麦・乳成分を含む）、粒状大豆
たん白、豚脂、大豆油、でん粉、食塩、砂糖、粉末状大豆たん
白、しょうゆ、しょうが、香辛料、乾燥卵白（卵を含む）／加工でん
粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ） ／ [添加物]

〇 〇 〇

テリヤキソース
砂糖、醤油、還元水あめ、食塩、香辛料／増粘剤（加工デンプ
ン、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色
素、ビタミンＢ１、（一部に小麦・大豆を含む） ／ [添加物]

○

切干大根 切干大根

乾燥だいこん、砂糖、醤油、にんじん、油揚げ、植物油、食塩、か
つお節エキス、昆布エキス／ソルビトール、調味料（アミノ酸
等）、酸味料、増粘剤（加工デンプン）、（一部に小麦・大豆を含
む）

〇

マカロニサラダ マカロニサラダ

マカロニ、ドレッシング（食用植物油脂、砂糖類（粉末水あめ、砂
糖）、鶏卵、醸造酢、食塩）、にんじん、砂糖、醸造酢／調味料(ア
ミノ酸)、グリシン、増粘剤(キサンタン)、酢酸Na、酵素、香辛料抽
出物、（一部に小麦・卵・大豆を含む） ／ [添加物]

〇 〇

キャベツ（千切りまたはボイル） きゃべつ きゃべつ/ [添加物]

納豆 納豆

大豆(中国）、納豆菌
添付品:納豆のたれ：しょうゆ(大豆・小麦を含む)、植物性たん
ぱく加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液、糖果糖ぶど
う糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、かつおエキス、砂糖
／調味料（アミノ酸等）
練りからし：からし、食塩／酸味料、酒精、着色料(ウ
コン)、増粘多糖類、ビタミンC ／ [添加物]

○

わかめの味噌汁 乾燥カットワカメ 湯通し塩蔵わかめ（中国） ／ [添加物]

青ネギ ねぎ ／ [添加物]

味噌 大豆、米、食塩、酒精（アルコール）

昆布だし
食塩（国内製造、韓国製造）、砂糖類（グラニュー糖、 ぶどう
糖）、昆布粉末、昆布エキス／調味料（アミノ酸等） ／ [添加物]

ほんだしこんぶだし
食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/
グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタ
イドナトリウム、コハク酸ナトリウム/[添加物]

乳酸菌飲料 プロバイオメイト
果糖ぶどう糖液糖 国内製造 、乳製品、クロレラ抽出液／香料、
（一部に乳成分を含む）

○

イカカツ

２０２５年７～９月 献立別成分一覧表

７月（４・１０・１６・２２・２８日）　　８月（３・９・１５・２１・２７日）　　９月（２・８・１４・２０・２６日）

成分表№4 朝食
乳 卵

小
麦

落
花
生

そ
ば

え
び

カ
ニ

アレルゲン（特定原材料）

く
る
み



献立名 食品名 原材料名

ご飯 精白米 米

シチューライス 豚小間 豚うで肉（チリ産）、豚タントリミング（スペイン産） ／ [添加物]

玉ねぎ 玉ねぎ ／ [添加物]

じゃがいも じゃがいも [添加物]

人参 人参/ [添加物]

シチューの素

小麦粉（国内製造）、植物油脂、砂糖、でんぷん、食塩、デキスト
リン、全粉乳、脱脂粉乳、玉ねぎ加工品、オニオンパウダー、チ
キンブイヨンパウダー、チーズパウダー、酵母エキス、野菜エキ
ス、ポークエキス、しょう油加工品、香辛料、調味油、バターミル
クパウダー／調味料（アミノ酸等）、香料、乳化剤、酸味料、酸化
防止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏
肉・豚肉を含む） ／ [添加物]

○ ○

カレーコロッケ カレーコロッケ

じゃがいも、たまねぎ、マッシュポテト、小麦粉、カレー粉、食塩、
香辛料、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩）/甘味料（ソルビトー
ル）、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）、乳化剤、パプリカ
色素、（一部に小麦・大豆を含む） ／ [添加物]

○

野菜炒め きゃべつ きゃべつ/ [添加物]

人参 人参/ [添加物]

小松菜 小松菜 ／ [添加物]

ジンジャーソース

しょうゆ（国内製造）、米発酵調味料、ソテーオニオン、砂糖、おろ
し生姜、きざみ生姜、醸造酢、清酒、おろしにんにく、りんご果
汁、食塩、レモン果汁、生姜エキス、ガーリック／酒精、調味料
（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、酸味料、（一部に小麦・大
豆・りんごを含む）

○

油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン ／ [添加物]

キムチもやし キムチもやし

大豆もやし（国産）、食塩、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、食用植
物油脂、胡麻、唐辛子、ガーリック、香辛料、澱粉（一部にごま、
大豆を含む） ／ [添加物]調味料（アミノ酸等）、酸味料、香辛料
抽出物、着色料（カロチノイド色素）、酸化防止剤（V.C）

三色豆 三色豆
白花豆、うずら豆、青えんどう豆、砂糖、食塩/ソルビトール、甘
味料（スクラロース）、着色料（黄4、青1）、乳酸カルシウム、酸化
防止剤（V.C)、漂白剤（次亜硫酸Na) ／ [添加物]

キャベツ（千切りまたはボイル） きゃべつ きゃべつ/ [添加物]

ヨーグルト
ヨーグルト
（ブルーベリー、ストロベ
リー）

＜ブルーベリー＞乳製品(国内製造又はフランス製造（５％未満）
又はその他)、ブルーベリー果肉、砂糖、アロニア果汁、乳たんぱ
く質、ココナッツオイル、ゼラチン
＜ストロベリー＞乳製品(国内製造又はフランス製造（５％未満）
又はその他)、いちご果肉、砂糖、乳たんぱく質、ココナッツオイ
ル、ゼラチン ／ [添加物]
＜ブルーベリーミックス＞香料、増粘多糖類、酸味料、甘味料
（スクラロース）
＜ストロベリー＞香料、ベニコウジ色素、酸味料、増粘多糖類、
甘味料（スクラロース）

○
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献立名 食品名 原材料名

ご飯 精白米 米

味噌ラーメン 中華麺
めん（小麦粉（国内製造）、小麦たん白、食塩、卵白（ 卵を含む）
／かんすい、クチナシ色素） ／ [添加物]

○ ○

みそラーメンスープのたれ
（PB）

味噌、なたね油、食塩、砂糖、ポークエキス、香味油、還元水あ
め、すりガーリック、たん白加水分解物、油脂加工品、練りゴマ、
おろし生姜、チキンエキス、山椒粉末、唐辛子粉末、野菜エキス
／調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、
酸化防止剤（Ｖ．Ｅ）、香料、（一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉
を含む） ／ [添加物]

〇

メンマ
メンマ、漬け原材料［砂糖、醤油（小麦・大豆を含む）
、食塩、みりん］調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ)、甘味
料(カンゾウ抽出物)、漂白剤（次亜硫酸Ｎａ）、酸味料 ／[添加物]

○

乾燥カットワカメ 湯通し塩蔵わかめ（中国） ／ [添加物]

カーネルコーン スウィートコーン ／ [添加物]

青ネギ ねぎ ／ [添加物]

白身フライ 白身フライ
衣[パン粉(大豆を含む)、小麦粉、小麦でん粉、食塩]、ブルーホ
ワイティング、食塩／乳化剤、調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガ
ム) ／ [添加物]

〇

油 食用大豆油、食用なたね油／シリコーン ／ [添加物]

ハンバーグ スティックハンバーグ

鶏肉（国産）、たまねぎ（中国産）、粒状大豆たん白、つなぎ（パン
粉、小麦粉、粉末状大豆たん白）、豚脂、食塩、砂糖、しょうゆ、
揚げ油（大豆油）／調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ，Ｋ）、カラ
メル色素、くん液、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含
む） ／ [添加物]※原材料名欄に記載

○ ○

厚揚げの煮物 厚揚げ
丸大豆、デキストリン、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植
物油脂）／豆腐用凝固剤、（一部に大豆を含む）

いんげん いんげん ／ [添加物]

昆布だし
食塩（国内製造、韓国製造）、砂糖類（グラニュー糖、 ぶどう
糖）、昆布粉末、昆布エキス／調味料（アミノ酸等） ／ [添加物]

ほんだしこんぶだし
食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）/
グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタ
イドナトリウム、コハク酸ナトリウム/[添加物]

上白糖
原料糖（オーストラリア製造又は国内製造又はその他）／ [添加
物]

濃口しょうゆ
食塩（メキシコ製造又はオーストラリア製造）、脱脂加工大豆、小
麦／アルコール ／ [添加物]

　
○

ごぼうサラダ ごぼうサラダ

ごぼう、ドレッシング（食用植物油脂、しょうゆ、醸造酢、鶏卵、砂
糖、食塩、かつおエキス、発酵調味料）、砂糖、しょうゆ、ごま、ご
ま油、乳たんぱく、食塩、卵白粉末、七味唐辛子／調味料（アミノ
酸等）、増粘多糖類、香辛料抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・
ごま・大豆を含む） ／ [添加物]

○ ○ ○

キャベツ（千切りまたはボイル） きゃべつ きゃべつ/ [添加物]

温野菜ミックス 温野菜ミックス ブロッコリー、カリフラワー、にんじん ／ [添加物]

ミニたい焼き ミニたい焼き
あん（砂糖、小豆）（中国製造）、小麦粉、砂糖、ぶどう糖、とうもろ
こし粉、植物油脂、米粉、食塩／膨張剤、増粘剤（グァーガム）、
（一部に小麦・大豆を含む）／ [添加物]

○
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